
DECRETO N.  8195 Del 16/06/2021

Identificativo Atto n.   164

DIREZIONE GENERALE ENTI LOCALI, MONTAGNA E PICCOLI COMUNI

Oggetto

NOMINA DEL  RESPONSABILE UNICO DEL  PROCEDIMENTO (RUP),  AI  SENSI  DEL
D.LGS.  N.  50/2016,  PER  IL  "SERVIZIO  DI  VALUTAZIONE  INDIPENDENTE  DEL
PROGRAMMA  DI  COOPERAZIONE  INTERREG  V-A  ITALIA-SVIZZERA  2014-2020"
(GECA 6/2018, CONTRATTO N. 4440/UR) 

L'atto si compone di  ________  pagine

di cui _______  pagine di allegati

parte integrante



IL DIRETTORE GENERALE DELLA 
DG ENTI LOCALI, MONTAGNA E PICCOLI COMUNI

RICHIAMATI:
● la d.g.r. 23 ottobre 2017, n. 7255 “Determinazioni relative all’attività contrattuale 

per l’acquisizione di beni e servizi per il biennio 2018-2019”;
● il  d.D.G.  13  marzo  2018,  n.  3493  che  nomina  Enzo  Galbiati,  dirigente  della 

Struttura Autorità di Gestione del Programma di Cooperazione Transfrontaliera, 
Responsabile  Unico  del  Procedimento  ex  art.  31  del  D.Lgs.  50/2016,  per  la 
procedura di appalto del "Servizio di valutazione indipendente del Programma 
di Cooperazione Interreg V-A Italia-Svizzera 2014-2020" (GECA 6/2018, contratto 
n. 4440/UR);

● il d.d.S. 7 maggio 2018, n. 6358 di indizione della procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del 
D.Lgs.  n.  50/2016,  finalizzata  all’appalto  del  servizio  di  valutazione  indipendente  del 
programma di Cooperazione Interreg V-A Italia-Svizzera 2014-2020;

● il  d.d.S. 27 dicembre 2018, n. 19863 di approvazione degli esiti  della suddetta 
gara, con il quale è stata disposta l’aggiudicazione in favore di T33 s.r.l; 

● il  contratto  n.  4440/UR  relativo  al  "Servizio  di  valutazione  indipendente  del 
Programma di Cooperazione Interreg V-A Italia-Svizzera 2014-2020" stipulato il 18 
Febbraio 2019; 

 
VISTO l’art. 31 del D.Lgs. 50/2016 e, in particolare, il comma 1 che dispone: “il RUP 
è nominato con atto formale del soggetto responsabile dell’unità organizzativa, 
che  deve  essere  di  livello  apicale,  tra  i  dipendenti  di  ruolo  addetti  all’unità 
medesima, dotati del necessario livello di inquadramento giuridico in relazione alla 
struttura della pubblica amministrazione e di competenze professionali adeguate 
in  relazione ai  compiti  per  cui  è  nominato.  Laddove sia  accertata la  carenza 
nell’organico  della  suddetta  unità  organizzativa,  il  RUP  è  nominato  tra  gli  altri 
dipendenti  in  servizio.  L’ufficio  di  responsabile  unico  del  procedimento  è 
obbligatorio e non può essere rifiutato”;

VISTI l’art. 15 della l.r. n. 14/1997 e ss.mm.ii. e il comma 4, del citato art. 31, del  
D.Lgs. n. 50/2016, con riferimento ai compiti attribuiti al RUP;

VISTA la  l.r.  7  luglio  2008,  n.  20  “Testo  Unico delle  leggi  regionali  in  materia di  
organizzazione e personale”;

RILEVATA la necessità di sostituire il RUP precedentemente indicato nel d.D.G. 13 
marzo 2018, n. 3493, poiché Enzo Galbiati a far data dal 1° marzo 2021 ha assunto 
un incarico dirigenziale presso un'altra Direzione Generale di Regione Lombardia, 

1



in ottemperanza a quanto deliberato con d.g.r. 22 febbraio 2021, n. 4350;

RICHIAMATI i  provvedimenti  organizzativi  della  X  e  dell'XI  Legislatura  ed  in 
particolare la D.G.R. n. 4431 del 17 marzo 2021 (“V Provvedimento Organizzativo 
2021”)  che  attribuisce  le  funzioni  di  Autorità  di  Gestione  del  Programma  di 
cooperazione Interreg V - A Italia–Svizzera a Monica Muci, attribuendole l'incarico 
dirigenziale per la relativa struttura, a far data dal 17 marzo 2021;

RITENUTO  di  individuare  in  Monica  Muci,  Dirigente  della  Struttura  Autorità  di 
Gestione  del  Programma  di  Cooperazione  Transfrontaliera  Italia-Svizzera,  il 
Responsabile Unico del Procedimento - ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 e
dell’art. 15 della l.r. n. 14/1997 e ss.mm.ii. - del "Servizio di valutazione indipendente 
del  Programma  di  Cooperazione  Interreg  V-A  Italia-Svizzera  2014-2020"  (GECA 
6/2018,  contratto  n.  4440/UR),  in  ragione  delle  competenze  affidatele  con  la 
soprarichiamata d.g.r. 4431/2021; 

DECRETA

1. di nominare, ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 15 della l.r. n.  
14/1997 e ss.mm.ii., Monica Muci, Dirigente della Struttura Autorità di Gestione 
del  Programma  di  Cooperazione  Transfrontaliera  Italia-Svizzera,  quale 
Responsabile  Unico  del  Procedimento  (RUP)  del  "Servizio  di  valutazione 
indipendente del Programma di Cooperazione Interreg V-A Italia-Svizzera 2014-
2020" (GECA 6/2018, contratto n. 4440/UR);

2. di trasmettere copia del presente atto alla Struttura “Programmazione Acquisti  
e  Gestione  Appalti”,  della  DC  Bilancio  e  Finanza,  per  gli  adempimenti  di 
competenza e a Monica Muci, dirigente della Struttura Autorità di Gestione del 
Programma di Cooperazione Transfrontaliera Italia-Svizzera;

3. di attestare che il presente atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di  
cui agli artt. 26 e 27 del D. Lgs 33/2013.

IL DIRETTORE GENERALE
LUCA  DAINOTTI

Atto firmato digitalmente ai sensi delle vigenti disposizioni di legge

2


